News Release
2 0 1 9 年 11 月 5 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2019 年 11 月 9 日に「COC+企業説明会」を下記のとおり

開催しますのでお知らせいたします。

『COC（Center Of Community）+』とは、文部科学省が各地で取り組む「地（知）の拠点大学

による地方創生推進事業」の略称で、道内では「ものづくり系大学および四高専」と関連自治

体および民間企業が協働で、各校の卒業生の地元就職率の向上を目的とした「COC+～オール北

海道雇用創出・若者定着プロジェクト」を展開しています。

本説明会は、同プロジェクトの一環として当行が事務局となり、参加企業から大学・高専向

けの事業内容説明や情報交換の場をご提供するものです。

当行は本説明会を通じ、北海道の将来を担う優秀な人材がより多く道内企業に就職し活躍す

ることができるよう応援してまいります。

記

＜開催概要＞

日   時 2019 年 11 月 9日（土） 10：00～17：30（受付開始 9：30）

場   所 さっぽろテレビ塔 2階 （札幌市中央区大通西 1丁目）

プログラム

1．開会式               10：00～10：15

2．参加企業による説明会        10：20～15：30

3．参加学校からのプレゼンテーション  16：00～17：30

参加学校※
旭川高専・釧路高専・苫小牧高専・函館高専・室蘭工業大学・

千歳科学技術大学・北海道科学大学

参 加 企 業 ものづくり産業・食関連産業・IT産業を中心とする 30企業

※ 参加学校の就職指導教員等が参加予定

以 上

「COC+(シーオーシープラス)企業説明会」の開催について

【本件に関するお問い合わせ】

北海道銀行 地域創生部   辻・安田  TEL 011-233-1096

       広報ＣＳＲ室  小山・西東 TEL 011-233-1005